
 

 

 

 

 

 

 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria de Estado da Administração e da Previdência 

Departamento de Recursos Humanos 

 
 
 

1 

EDITAL N° 050/2018 

 
 
 
 

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA - SEAP, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista 
os Editais n° 22/2018 de 28/03/2018 e n° 023/2018 de 03/04/2018 - DRH/SEAP, que estabelece as 
instruções especiais para a realização do Concurso Público para o Quadro Próprio do Poder 
Executivo/QPPE, para o cargo de Agente de Aviação, Função Piloto de Aeronave, bem como 
COMUNICADO divulgado no dia 18/05/208, resolve: 

 

TORNAR PÚBLICO A SUSPENSÃO do referido concurso público, em razão de cumprimento de 
Liminar concedida através do Mandado de Segurança nº 0016263-62.218.8.16.0000, da 4ª Câmara do 
Tribunal de Justiça do Estado do Paraná. 

 

 
 
  
Curitiba, 22 de maio de 2018. 
 
 
 
 
 
Jorge Sampol 
Diretor de Recursos Humanos. 


